А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________________20___г.                                                      №___________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 24.06.2021 № 1352

«О межведомственной комиссии по оказанию

государственной социальной помощи на основании

социального контракта малоимущим гражданам»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства

Камчатского края от 02.04.2021 № 118-П «Об утверждении Порядка оказания

государственной социальной помощи на основании социального контракта

малоимущим гражданам»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести   в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 24.06.2021 № 1352 «О межведомственной

комиссии по оказанию государственной социальной помощи на основании

социального контракта малоимущим гражданам»  следующие изменения:

1.1 в преамбуле слова «Об оказании государственной социальной помощи

на основании социального контракта в Камчатском крае» заменить словами

«Об утверждении Порядка оказания государственной социальной помощи на

основании социального контракта малоимущим гражданам»;

1.2 в Положении   о   межведомственной комиссии по   оказанию

государственной социальной помощи на основании социального контракта

малоимущим гражданам:

1.2.1 пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. В целях оказания государственной социальной помощи на основании

социального контракта малоимущим гражданам комиссия наделяется

следующими полномочиями:

2.1.1 комплексный анализ программы социальной адаптации с

прилагаемыми к ней документами;

2.1.2 организация взаимодействия структурных подразделений органов

местного самоуправления, органов государственной власти, учреждений и

организаций в целях реализации мероприятий программы социальной

адаптации;

2.1.3 вынесение рекомендаций:

- об утверждении программы социальной адаптации;

- о не утверждении программы социальной адаптации (с мотивированным

обоснованием принятия такого решения, в том числе по причине невозможности

реализации программы социальной адаптации и нецелесообразности

заключения социального контракта);

consultantplus://offline/ref=605D0B5EC7317C816B899A6CB1C571F92FAD3A9423DBAF774D9681D7A63AD93244345DF39C2F4A59A0C65DE71C178C6D760Cd0C
consultantplus://offline/ref=605D0B5EC7317C816B899A6CB1C571F92FAD3A9423DBAF774D9681D7A63AD93244345DF39C2F4A59A0C65DE71C178C6D760Cd0C
consultantplus://offline/ref=605D0B5EC7317C816B899A6CB1C571F92FAD3A9423DBAF774D9681D7A63AD93244345DF39C2F4A59A0C65DE71C178C6D760Cd0C
consultantplus://offline/ref=605D0B5EC7317C816B899A6CB1C571F92FAD3A9423DBAF774D9681D7A63AD93244345DF39C2F4A59A0C65DE71C178C6D760Cd0C
consultantplus://offline/ref=605D0B5EC7317C816B899A6CB1C571F92FAD3A9423DBAF774D9681D7A63AD93244345DF39C2F4A59A0C65DE71C178C6D760Cd0C
consultantplus://offline/ref=605D0B5EC7317C816B899A6CB1C571F92FAD3A9423DBAF774D9681D7A63AD93244345DF39C2F4A59A0C65DE71C178C6D760Cd0C

- о внесении изменений в программу социальной адаптации в случае ее не

утверждения;

- о продлении (отказе в продлении) срока действия социального контракта

и (или) внесении изменений в программу социальной адаптации;

- о прекращении оказания государственной социальной помощи.»;

1.2.2 пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. В состав комиссии включаются представители администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа, Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа, органов социальной защиты

населения, образования, здравоохранения, опеки и попечительства, органов

службы занятости, представители органов и должностные лица,

уполномоченные в сферах регулирования малого и среднего

предпринимательства, организаций инфраструктуры поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства, представители иных заинтересованных

органов и организаций.».

1.2.3 абзац третий пункта 3.6 изложить в следующей редакции:

«Рекомендации комиссии оформляются протоколом в двухдневный срок и

подписываются ее председателем комиссии и секретарем комиссии. В случае

отсутствия председателя Комиссии, протокол подписывается заместителем

председателя комиссии, осуществляющим полномочия председателя, и

секретарем комиссии.».

2.Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа Шайгородского Г.А.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                  К.В. Брызгин

Исп.: отдел по предоставлению социальных услуг Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, И.В. Трощук, тел. 8(4152)303-100 доб. 1790

garantf1://25982682.0/
garantf1://25910116.19/